• MUNICIPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506 149 811

EDITAL N.0 46/2018/DA

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.0 2 do artigo 56.0

, do anexo I, da Lei n.0

75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião extraordinária do executivo
municipal, realizada no dia dezanove de julho 2018, foram tomadas as seguintes
deliberações:

3.1. Proposta de Concessão de Apoio Financeiro à Família- 2° filho.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

3.2. Apoio Financeiro ao Grupo Folclórico de venda Nova para organização do Festival de
Folclore 2018.
Deliberação: Aprovado por maioria

3.3. Atribuição de Apoio à organização do evento FESTIVAL MÚSICA JÚNIOR 2018.
Deliberação: Aprovado por maioria

3.4. Despesa com a visita ao Oceanário/Jardim Zoológico de Lisboa I Para conhecimento.
Deliberação: Tomado conhecimento

3.5. Minuta de Protocolo de Colaboração entre o RE3 e o Município de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por maioria

3.6. Pedido de apoio financeiro, formulado pelo Grupo do Castanho, destinado a apoiar a
organização da ga edição do Festival do Castanho.
Deliberação: Aprovado por maioria

3.7. Alteração do Plano Diretor Municipal.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

3.8. Contratação de serviços de manutenção técnica ao equipamento XEROX 6204 EC/EP
1 R./DF. N° 82/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

3.9. Decisão de autorizar a despesa e de contratar a aquisição, em regime de execução
continuada, de serviços de abastecimento de água às populações, de acordo com as
necessidades da autarquia, pelo praxe de 18 meses. DF N° 66/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

3.1 O. Decisão de autorizar a despesa e de contratar a aquisição, em regime de execução
continuada, de serviços de abastecimento de água às populações, de acordo com as
necessidades da autarquia, pelo praxo de 18 meses. DF N° 67/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

Pr.~ça do Munlelplo de Montalegre, n.• 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 51 0 201 Emall munlciplo@cm·montalegre pi

MUNICrPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506149 811

3.11. Alteração aos documentos previsionais - Sexta alteração ao orçamento da despesa,
sexta alteração ao plano de atividades municipais e quinta alteração ao plano plurianual de
investimentos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sitio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu1 'fi~~ f:QJ.~a..~t 2-t.~ 'fou.,\f.( (Maria Fernanda Dinis Moreira), Chefe de Divisão
Administrativa, da Cãmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 31 de julho de 2018.

Praça do Munlclplo de Montalegre. n.• 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax 276 510 201 Email munlciplo@cm·montaleore.pt